
Omezení na šumavských 
cestách Šmauzy 
a Pod Pancířem 
10.07.2023 | Aktuality 

V Hradci Králové, 10. července 2023 – Návštěvníci Šumavy musejí od 10. července počítat 
s omezením vstupu na částech lesních cest Šmauzy a Pod Pancířem na Klatovsku. Důvodem je 
těžba kůrovcového dřeva a s ní spojený zvýšený pohyb techniky. Zákaz, který platí až do 30. 
září letošního roku, vydal Městský úřad Klatovy na podnět Lesů ČR. Víkendů se netýká, 
turisté na uzavřené úseky nemohou pouze ve všední dny. 

„Jen za měsíc červen máme v této lokalitě zpracováno zhruba 10 tisíc kubíků kůrovcového 
dříví, přičemž vzhledem k vývoji počasí je nutné napadené stromy co nejrychleji zpracovat 
a odvézt. Je zde nasazeno velké množství těžební techniky a kvůli uzavírce silnice v Železné 
Rudě pro nákladní automobily jsou vyznačené lesní cesty logickou objízdnou trasou,“ říká 
lesní správce ze Železné Rudy Petr Najman a dodává: „Protože se jedná o turisticky oblíbenou 
oblast, zejména v období letních prázdnin, nebudeme na označené cesty omezovat vstup o 
víkendech.“ 

Lesní cesta Šmauzy bude uzavřena každý všední den v úseku Gerlova Huť – Zadní hájovna 
a cesta Pod Pancířem v úseku Zadní hájovna – odbočka na lesní cestu Belvederská. 

 
Všem návštěvníkům děkujeme za pochopení. 


